
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO X                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 19 DE JULHO DE 2016                       Nº 132

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA Nº 558/2016-SEMA, de 18 de Julho de 2016. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 70/2014-SEMA:

RESOLVE: conceder a FRANKLIN SILVA DE SOUZA, Matrícula 4892, 
Chefe de Turma, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio, pelo período 
de 03 (três) meses, à partir de 19 de Julho de 2016 à 19 de Outubro de 2016, de acordo 
com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 20 de Outubro 
de 2016. 

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 559/16, 19 de Julho de 2016.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, notadamente aquelas deferidas pela Lei Complementar nº 72/1999, 
artigo 123, autoridade competente,

RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a reabertura de Processo Administrativo, com base no 

Memorando 13/2016-PAD, da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
relativamente ao servidor: FRANCISCO CANINDÉ LOPES, Matrícula 9735.

 Art. 2º - O Processo Administrativo terá prazo de 60 (sessenta) dias para 
ser concluído, devendo seu procedimento seguir o rito traçado no Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais – Lei Complementar nº 072/99.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
 

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO AOS LICITANTES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2016

Diante do recurso administrativo apresentado pela licitante F R DE MEDEIROS NETO 
TRANSPORTES – ME, fica suspenso a  sessão do dia 19/07/2016, ficando desde já os 
demais licitantes, se desejarem, convocados para apresentarem as contrarrazões. O 
recurso encontra-se disponível do site da Prefeitura de São Gonçalo do Amarante e os 
autos estão com vista franqueada.

São Gonçalo do Amarante/RN 18 de julho de 2016.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros.

Pregoeiro/PMSGA.
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2016

O Pregoeiro da PMSGA, torna público que no dia 29 de julho de 2016, às 09horas, fará 
licitação na modalidade Pregão Presencial destinado a contratação do serviço de 
gerenciamento do abastecimento de combustíveis da frota de veículos do tipo menor 
taxa de administração sobre o preço à vista de bomba. O Edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante, 18 de julho de 2016.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

PORTARIA 737, DE 18 DE JULHO DE 2016.

Nomeia o Conselho Municipal de Assistência Social, da 
presente data até 09/07/2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e,

Considerando as prerrogativas da Lei Federal nº 8.742, de 07/12/1993;
Considerando as prerrogativas da Lei Municipal nº 807, de 28/05/1997;
Considerando o resultado do processo de escolha dos membros da 

sociedade civil, realizado no dia 09/07/2015;
Considerando a necessidade da mudança de representantes do Poder 

Público das Secretarias de Saúde, Planejamento e Juventude, Esporte e Lazer;
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados, para compor o 

Conselho Municipal de Assistência Social deste município da presente data até 
09/07/2017, conforme detalhamento abaixo: 

I – PODER PÚBLICO
a)Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social
Anna Karollyne Ferreira Lopes - Titular
Fernanda Carlos de Góis – Suplente
b)Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Genildo Benedito da Silva - Titular
Ana Cristina de Oliveira - Suplente
c) Representantes da Secretaria de Saúde
Luciana da Silva Ferreira Bittencourt – Titular
Auricimar Vieira Dantas - Suplente
d) Representantes da Secretaria de Finanças
Flávia Janine Vieira Fernandes - Titular
Maria da Conceição Silva de Morais - Suplente
e)Representantes da Secretaria de Planejamento
Rozangela Maria Silva de Sá - Titular
José Luiz Costa de Sena - Suplente
f) Representantes da Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer
Carlos Alberto de Oliveira - Titular
Francisca Cristina Pontes da Silva - Suplente
II – SOCIEDADE CIVIL
g) Representantes das Entidades de Assistência Social
Paulo Sérgio de Menezes - Titular
José Salvador Paixão - Suplente
h) Representantes das Entidades de Assistência Social
Josenildo Campos de Oliveira - Titular
Paulo Xêzio Bezerra - Suplente
i) Representantes dos Trabalhadores da Assistência Social
Rocelly Dayane Teotônio da Cunha Souza - Titular
Glória Lívia Duarte de Queiroz - Suplente
j) Representantes dos Trabalhadores da Assistência Social
Gilmária Andrielita Nascimento Trajano da Costa Oliveira - Titular
Roberta Dayane de Araújo Gadelha – Suplente
j) Representantes dos Usuários da Assistência Social
Maria Edna da Silva - Titular
Rosi Mery Inácio da Silva – Suplente
j) Representantes dos Usuários da Assistência Social
Maria do Carmo de Oliveira Feitosa - Titular
Benedita Vitaliano da Silva – Suplente
PRESIDENTE: Anna Karollyne Ferreira Lopes (Poder Público)
VICE PRESIDENTE: Maria Edna da Silva (Sociedade Civil)
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, surtindo 

seus efeitos desde 18 de julho de 2016.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 18 DE JULHO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

EXECUTIVO/ADMINSITRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 02 19 DE JULHO DE 2016

Projetos Especiais PROGRAMA DE TRABALHO 2.084 – Manutenção da Secretaria 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 018 – Secretaria M. de Tributação PROGRAMA DE TRABALHO 
2.064 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 019 – Secretaria M. de 
Desenvolvimento E. e Turismo PROGRAMA DE TRABALHO 2.066 – Manutenção da 
Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 020 – Secretaria de Agropecuária. e desenv. Agrário 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.067 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 022 – Procuradoria Geral do Município PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.006 – Manutenção da Procuradoria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 
– Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 023 – 
Controladoria Geral do Município PROGRAMA DE TRABALHO 2.008 – Manutenção 
das Atividades da Controladoria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 024 – Secretaria M. de 
comum. e Eventos PROGRAMA DE TRABALHO 2.093 – Manutenção das Atividades 
da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA 
DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 
110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 025 – Secretaria M. de J. Esporte e Lazer 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.094 – Manutenção das Atividades da Secretaria 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.114 – Apoio as Atividades da Juventude PROGRAMA 
DE TRABALHO 2.116 – Apoio a elaboração do Plano M. de Esporte PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.121 – Apoio ao Esporte amador PROGRAMA DE TRABALHO 2.122 – 
Comunidade esportiva PROGRAMA DE TRABALHO 2.305 – Virada cultural esportiva 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/120 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 026 – Secretaria M. de H. Reg. Fund. e Saneamento 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.095 – Manutenção das Atividades da Secretaria 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.136 - Urbanização do assentamentosprecários das C. 
Rurais NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 27 – Fundação de Cultura Dona Militana PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.061 – Manutenção das Atividades da Fundação PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.129 – Manutenção de Eventos C., artísticos e outros PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.130– Incentivo, form. e manut. de g. art.e culturais PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.132 – Manutenção do C. M. de Politica Cultural NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 028 – Fundo M. de cultura PROGRAMA DE TRABALHO 2.191 – 
Manutenção do Fundo M. de Cultura NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 029 – Secretaria M. do Idoso 
e da Pessoa Deficiente PROGRAMA DE TRABALHO 0.092 – Apoio ao Idoso 
PROGRAMA DE TRABALHO 0.092 – Apoio a Pessoa com deficiencia NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 030 – Fundo Municipal de Saúde PROGRAMA DE TRABALHO 
2.024 – Manutenção do Fundo M. de Saúde PROGRAMA DE TRABALHO 2.025 – 
Manutenção do Conselho M. de Saúde PROGRAMA DE TRABALHO 2.028 – Bloco de 
Financ. At Básica – Fixo e Variável PROGRAMADE TRABALHO 2.030 – Blocode 
Financ. Média/Alta Compl. – MAC PROGRAMA DE TRABALHO 2.037 – Bloco 
Vigilancia em Saúde NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 110/120/230 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 031 – Procon Municipal 
PROGRAMA DE TRABALHO 0.001 – Manutenção do Procon NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110;  UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 040 – Fundo M. de Assistência Social PROGRAMA DE TRABALHO 
2.040 – Manutenção e estruturação do IGD/ SUAS PROGRAMA DE TRABALHO 2.041 
– Concessãode benefícios e manutenção e est. do P. social PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.043 – Manutenção e est. dos Centros de referencias CREAS 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.044 – Manutenção do Fundo M. de A. Social 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.045 – Manutenção e estruturação do Serv. de 
Convivencia - SCFV PROGRAMA DE TRABALHO 2.046 – Manutenção e estruturação 
do Cons. Munic. de A. Social PROGRAMA DE TRABALHO 2.049 – Manutenção do 
programa bolsa família- IGD/PBF PROGRAMA DE TRABALHO 2.098 – Manutenção 
doAcessuas Trabalho PROGRAMA DE TRABALHO 2.201 – Manutenção e estrutur. 
dos C.de R. da A. social paif/cras PROGRAMA DE TRABALHO 2.202 – Manutenção do 
Serv. de acolhimento Inst. Casa Abrigo PROGRAMA DE TRABALHO 2.215 – Manut. 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 052/2015

Contratante: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-
35 e a Contratada a empresa NATAL TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº 
02.201.535/0001-56 - Da prorrogação do prazo: O presente instrumento tem por objeto 
a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo, para atender as 
necessidades do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, a contar do dia 01 de 
Julho de 2016, ficando sua eficácia prorrogada até dia 31 de Agosto de 2016. – Da 
dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 – Gabinete do Prefeito 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.003 – Manutenção do Gabinete NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 03 – Secretaria M. de Finanças PROGRAMA DE TRABALHO 2.009 
– Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 04 – Secretaria M. de 
Administração e R. Humanos PROGRAMA DE TRABALHO 2.011 – Manutenção da 
Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 05 – Fundo de Manutenção e Des. Educ. Básica 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.013 – Manutenção das Demais Ativ. Fundeb 40% 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.072 – Manutenção das Ativ. Fundeb 40% Infantil 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.146 – Manutenção do Transporte Escolar NATUREZA 
DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/210 UNIDADE 
PRÇAMENTÁRIA 06 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.014 – Manutenção dos Atividades da Secretaria PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.015 – Manutenção do Ensino Fundamental PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.017 – Manutenção das Ativ. do Salário Educação PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.018 – Manutenção do Ensino Medio PROGRAMA DE TRABALHO 2.019 
– Manutenção do Ensino Superior PROGRAMA DE TRABALHO 2.020 – Manutenção 
do Ensino Infantil PROGRAMA DE TRABALHO 2.021 – Programa de educ. Jovens e 
Adultos – Eja PROGRAMA DE TRABALHO 2.022 – Manutenção das Atividades da E. 
Especial PROGRAMA DE TRABALHO 2.107 – Manutenção de cursos de capacitação 
profissional – F. Mais PROGRAMA DE TRABALHO 2.150 – Manutenção do Transporte 
Escolar NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSOS 
110/130/220 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – Secretaria M. Trabalho, Assist. Social 
Cidadania PROGRAMA DE TRABALHO 2.039 – Manutenção da Secretaria 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.042 – Apoio as atividades do Fundo da I. e 
Adolescencia PROGRAMA DE TRABALHO 2.075 – Estruturação e Manut. Do C. 
Tutelar-CMDCA PROGRAMA DE TRABALHO 2.091 – Restruturação e Manut. Dos 
Telecentros PROGRAMA DE TRABALHO 2.200 – Manutenção e estruturação dos C. 
de Direitos PROGRAMA DE TRABALHO 3.212 – Apoio a realização de eventos e datas 
comemorativas NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 010 – Secretaria M. de Infraestrutura 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.051 – Manutenção das Atividades da Secretaria 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 011 – Secretaria M. de Serviços Urbanos PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.054 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – 
Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 012 – 
Scretaria M. de Meio Ambiente e Urbanismo PROGRAMA DE TRABALHO 2.056 – 
Manutenção da Secretaria de Meio Ambinte NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – 
Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.013 – 
Secretaria M. de Planejamento e O. participativo PROGRAMA DE TRABALHO 2.082 – 
Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 014 – Secretaria M. de Defesa Social 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.083 – Manutenção as Secretaria PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.183 – Implantação do Sisitemade segurança PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.199 – Instalação e manut. dos serviços de proteção ao consumidor 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 015 – Secretaria M. de Transito – Demutran PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.059 – Manutenção da Secretaria PROGRAMA DE TRABALHO 2.171 – 
Mobilidade, educ, fiscalização no transito NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – 
Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 016 – 
Secretaria M. Relações Institucionais PROGRAMA DE TRABALHO 2.079 – 
Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 017 – Secretaria M. de Governo e 



PÁGINA 03 19 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 054/2016/SAAE/SGA de 11  de  julho de   2016.      

Exonera  servidor da função gratificada Fg1

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura 
Administrativa  do Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto-SAAE/SGA

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o  servidor Túlio Bevenuto de Oliveira, matrícula nº 020, 

da função gratificada FG1 de  Coordenador da Divisão de Hidrometria  do  Serviço 
Autônomo de Agua  e Esgoto – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN.

Art.2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus  efeitos ao dia 30  de  junho de 2016

São Gonçalo do Amarante/RN, 11  de julho  de 2016.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente 

PORTARIA Nº 055/2016/SAAE/SGA de 11  de  julho de   2016.      

Exonera  servidor da função gratificada Fg1

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura 
Administrativa  do Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto-SAAE/SGA

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a  servidora  Valencia de Oliveira Simões, matrícula nº 

013, da função gratificada FG1 de  Coordenador da Divisão de Atendimento de 
Escritório  do  Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto – SAAE de São Gonçalo do 
Amarante/RN, da localidade de Santo Antônio do Potengi.

 Art.2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus  efeitos ao dia 30  de  junho de 2016.
.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 11  de julho  de 2016.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente 

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande 
do Norte, torna público que a licitante vencedora da licitação (007/2016) na modalidade 
PREGÃO na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a 
proceder ao REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de condicionadores de ar, 
com instalação para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo do 
Amarante foram as licitantes “A” – JR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - 
ME, itens 01,02 e 04 e “B” – O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP, 
itens 03 e 05. São Gonçalo do Amarante, 19 de julho de 2016. Jairo Cavalcanti de 
Castro – Pregoeiro Oficial.

das atividades do Programa BPC na Escola NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – 
Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/240 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 050 – 
Fundo de Urbanização do Municipio PROGRAMA DE TRABALHO 2.222 – 
Manutenção do Fundo de Urbanização NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material 
de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110/120 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 060 – Instituto de 
Previdência do Município – IPREV PROGRAMA DE TRABALHO 2.096 – Manutenção 
do Instituto de Prev. do Município NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110/120 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 070 – Fundo Municipal 
do Meio Ambiente UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1.016 – Construção e Manut. dos 
Parques Ecológicos PROGRAMA DE TRABALHO 2.965 – Regulamentação da ZPA-S 
PROGRAMA DE TRABALHO 3.206 – Manutenção do Fundo Municipal de M. Ambiente 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/250 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 080 – Serviço Autonomo de Agua e Esgotote UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 2.068 – Manutenção das atividades do SAAE NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 040 – Fundo M. de Assistência Social PROGRAMA DE TRABALHO 
2.040 – Manutenção e estruturação do IGD/ SUAS PROGRAMA DE TRABALHO 2.041 
– Concessãode benefícios e manutenção e est. do P. social PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.043 – Manutenção e est. dos Centros de referencias CREAS 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.044 – Manutenção do Fundo M. de A. Social 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.045 – Manutenção e estruturação do Serv. de 
Convivencia - SCFV PROGRAMA DE TRABALHO 2.046 – Manutenção e estruturação 
do Cons. Munic. de A. Social PROGRAMA DE TRABALHO 2.049 – Manutenção do 
programa bolsa família- IGD/PBF PROGRAMA DE TRABALHO 2.098 – Manutenção 
doAcessuas Trabalho PROGRAMA DE TRABALHO 2.201 – Manutenção e estrutur. 
dos C.de R. da A. social paif/cras PROGRAMA DE TRABALHO 2.202 – Manutenção do 
Serv. de acolhimento Inst. Casa Abrigo PROGRAMA DE TRABALHO 2.215 – Manut. 
das atividades do Programa BPC na Escola NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – 
Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/240 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 050 – 
Fundo de Urbanização do Municipio PROGRAMA DE TRABALHO 2.222 – 
Manutenção do Fundo de Urbanização NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material 
de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110/120 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 060 – Instituto de 
Previdência do Município – IPREV PROGRAMA DE TRABALHO 2.096 – Manutenção 
do Instituto de Prev. do Município NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110/120 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 070 – Fundo Municipal 
do Meio Ambiente UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1.016 – Construção e Manut. dos 
Parques Ecológicos PROGRAMA DE TRABALHO 2.965 – Regulamentação da ZPA-S 
PROGRAMA DE TRABALHO 3.206 – Manutenção do Fundo Municipal de M. Ambiente 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/250 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 080 – Serviço Autonomo de Agua e Esgotote UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 2.068 – Manutenção das atividades do SAAE NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de Junho de 2015.
AGRIPINO OLIVEIRA NETO p/ contratante
Marli Alves Bezerra Gabriel p/ contratada

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 211/2013

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 
08.079.402/0001-35 Contratante: ELONETH HABITAÇÃO CONSULT E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/MF nº 02.371.211/0001-66 – Da prorrogação do prazo: O 
presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
Administrativo, destinado a prestação de serviços de consultoria técnica para 
execução do projeto de regularização fundiária, no Município de São Gonçalo do 
Amarante/RN, a contar de 23 de Março de 2015, ficando sua eficácia prorrogada até a 
data de 23 de Setembro de 2016. – Da dotação orçamentária: Unidade: 02.026 – 
Secretaria M. de Hab, regularização fund e saneamento; Programa de Trabalho: 2.095 
– Manutenção da Secretaria; Natureza da Despesa: 33.90.35 – Serviços de 
Consultoria; Fonte de Recurso: 110. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de Março de 2015.
Paulo Emídio De Medeiros p/ contratante
Waldetário Byron de Lima p/ contratada

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

SAAE

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO


	Página 1
	Página 2
	Página 3

